reipubl. conjunctissimas, et nostra liberalitate nobis obsequentes: provinciam omnium civitatum consensu paratissimam, et summa contentione ad officia certantem: equitatus, auxiliorumque tantas copias, quantas hæ gentes ad defendendam suam salutem, libertatemque conficere possunt. Ipse ità sum animo paratus, vel provinciam tueri, vel ire, quò respub. volet, vel tradere exercitum, auxilia, provinciamque, ut vel omnem impetum belli in me convertere non recusem, si modò meo casu, aut confirmare patriæ salutem, aut periculum morari possim. Hæc si, jam expeditis omnibus rebus, tranquilloquè statu civitatis, polliceor in damno meæ laudis, reipubl. commodo lætabor: sin ad societatem integerrimorum, et maximorum periculorum accedam, consilia mea æquis iudiciis ab obtrectatione invidorum defendenda commendo: mihi quidè ipsi fructus meritorum meorum in reipublicæ incolumitate satis magnus est paratus. Eos verò, qui meam auctoritatem, et multò magis vestram fidem secuti, nec ulla spe decipi, nec ullo metu terreri potuerunt, ut commendatos vobis habeatis: petendum videtur. Valet.

A R G U M E N T U M.

Suum studium erga remp. præsefert, modestè dignitatem suam commendat: quid egerit, quid acturus sit, exponit: qualem ducat exercitum significat.

Plancus Imp. Cos. Des. Ciceroni S. D.

Nihil me tibi temerè scripsisse, aut te cæteris de me frustrà recepisse, lætor. Certè hoc majus habes testimonium amoris meï, quò maturiùs tibi,

quàm cæteris, consilia mea volui esse nota. In dies verò meritorum meorum fieri accessiones, providere te spero, cogniturum magis recipio. Quod ad me attinet, mi Cicerone, (ità ab imminentibus malis resp. me adjuvante liberetur) sic honores, præmiaque vestra suscipio, conferenda certè cum immortalitate, ut sine his nihil de meo studio, perseverantiaque sim remissurus. Nisi in multitudine optimorum civium impetus animi mei fuerit singularis, et opera præcipua, nihil ad meam dignitatem accedere volo suffragatione vestra. Concupisco autem nihil mihi, contrà quam ipse pugno. Sed et temporis, et rei te moderatorem facillè patior esse. NIHIL aut serò, aut exiguè à patria civi tributum potest videri. Exercitum ad vi. Kal. Majas Rhodanum transjeci, magnis itineribus. Vienna equites mille via breviorè præmisi. Ipse, si à Lepido non impediatur, celeritate satisfaciam: sin autem in itinere meo se opposuerit, ad tempus consilium capiam. Copias adduco et genere, et numero, et fidelitate firmissimas. Te, ut diligas me, si mutuo te facturum scis, rogo. Vale.

A R G U M E N T U M.